ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 20226145DIÁRIO OFICIAL   No76

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 28/2022/COREA-COCAR

Processo nº 12007/2021 - Denúncia e Representação -
Entidade: Câmara Municipal de Itacajá - Assunto: Representação - Interna,
acerca dos Pagamentos dos Subsídios dos Agentes Políticos. Nos termos
do Despacho nº 923/202-RELT6 em atenção ao disposto no artigo 5º, LV,
da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Citado e Intimado, o Senhor Carlos
Alberto Coelho da Costa, Presidente da Câmara Municipal de Itacajá/TO,
para que nos termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15
(quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos
acerca dos fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando
advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação
implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos
autos, sujeitando-se o responsável às sanções previstas em Lei e no
RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que os autos estarão disponíveis no
sistema e-Contas, por meio do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/
econtas/exteno, poderá acessá-lo com login fornecido por este Tribunal,
conforme Portaria nº 550 de 2020, ou pela sua certificação digital. Para
esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em
contato na Coordenadoria do Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10,
Conjunto 01, Lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de agosto de 2022,
Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto
César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 29/2022/COREA-COCAR

Processo nº 4745/2022 - Denúncia e Representação - Entidade:
Câmara Municipal de Tupirama - Assunto: Representação - Interna, acerca
dos Pagamentos dos Subsídios dos Agentes Políticos (Vereadores),
referente a 1ª Remessa do Exercício de 2022, da Câmara Municipal de
Tupirama/TO - Processo de Acompanhamento nº 1407/2022. Nos termos
do Despacho nº 925/202-RELT6 em atenção ao disposto no artigo 5º, LV,
da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Citado e Intimado, o Senhor Maurício
Alves Coelho, Presidente da Câmara Municipal de Tupirama/TO, para que
nos termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze)
dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos
acerca dos fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando
advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação
implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos
autos, sujeitando-se o responsável às sanções previstas em Lei e no
RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que os autos estarão disponíveis no
sistema e-Contas, por meio do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/
econtas/exteno, poderá acessá-lo com login fornecido por este Tribunal,
conforme Portaria nº 550 de 2020, ou pela sua certificação digital. Para
esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em
contato na Coordenadoria do Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10,
Conjunto 01, Lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de agosto de 2022,
Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto
César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS TÉCNICAS CONCURSO Nº 001/2022

Aos 04 dias do mês de agosto de 2022, na sala de Reuniões da
Superintendência de Compras e Licitações, localizada na Quadra 401 Sul,
Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul,
Palmas-TO, CEP: 77.015-550, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, às 16h, para deliberação das análises das
propostas técnicas do Concurso nº 001/2022, instruído no Processo
nº 2022024048 de interesse da Fundação Cultural de Palmas, cujo objeto
é a seleção de propostas artísticas para implementação do Parque das
Artes em Palmas.

Com base nos critérios de seleção constantes no item 7.1
do edital, foi realizada pela Comissão Julgadora, publicada no Diário
oficial do Município de Palmas, edição nº 2.972, de 04 de maio de 2022,
análise individual de cada membro da comissão, apresentando a média
de pontuação e classificação de acordo com os critérios do edital. Ata
juntada nos autos às fls. 188, a seguir:

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

PLAY AGÊNCIA DE DESIGNER EIRELI 90,30 1º

DANILO ANDRADE FREITAS 88,00 2º

MARCONIO FERREIRA PORTO 81,10 3º

METROPÓLIS CONSULTORIA E PLANEJAMENTO 78,30 4º

MARIANA CAMPOS PORTO 70,70 5º

MARCOS CAMPOS FERREIRA PORTO 70,20 6º

RICARDO SANTOS OLSZEWSKI 68,60 7º

JOELSON MARQUES DA SILVA  52,60 8º

KENIA SABRINA DA SILVA 49,00 9º

Considerando que a empresa PLAY AGÊNCIA DE DESIGNER
EIRELI obteve 90,30 pontos, sendo a maior pontuação entre os
participantes, tendo o seu projeto CLASSIFICADO EM PRIMEIRO
LUGAR do certame, ficando os autores dos projetos que obtiveram
pontuação mínima de 60,00 pontos considerados suplentes, podendo
serem contratados futuramente obedecendo a ordem de classificação,
caso o autor do projeto selecionado deixe de atender os requisitos dos
itens 6.8 e 9.3 I e II do edital.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2022/FMS, a ser realizado no dia 19/08/2022, às
08h:30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO
(INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS EM SAÚDE
(LIXOS) E PRODUTOS QUÍMICOS E CONTAMINADOS. O edital e
seus anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de
Alvorada/TO, através do endereço eletrônico: www.alvorada.to.gov.br
ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à
sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada-TO, 05 dias do mês de agosto de 2022.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação